



**SOCIÉTÉ IVOIRENNE DE CÂBLES
(SICABLE)**

Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

RESULTATS PROVISOIRES NON APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

ACTIF	31/12/2017	31/12/2016	PASSIF	31/12/2017	31/12/2016
Immobilisations incorporelles brutes	78 165 827	51 168 202	Capital	740 000 000	740 000 000
Immobilisations corporelles brutes	3 888 840 218	3 825 077 984	Primes et réserves	4 094 009 174	3 825 285 112
Immobilisations financières	39 471 003	39 323 863	Résultat net de l'exercice; perte entre ()	980 205 997	597 612 951
Amortissements	(3 259 740 103)	(3 142 984 071)	Autres capitaux propres	314 452 423	235 135 757
Provisions	-	-	Dettes financières et ressources assimilées	1 871 020 338	1 885 165 766
Stocks nets	3 005 575 744	2 533 114 696	Passif circulant H.A.O.	2 500 221	5 152 812
Créances et emplois assimilés nets	3 821 991 360	3 271 391 198	Autres Dettes et ressources Passif circulant	3 572 915 528	2 971 146 244
Trésorerie-Actif	4 000 799 632	3 682 406 770	Trésorerie-Passif	-	-
Écarts de conversion-Actif	-	-			
TOTAL ACTIF	11 575 103 681	10 259 498 642	TOTAL PASSIF	11 575 103 681	10 259 498 642

2 COMPTE DE RÉSULTATS

DEBIT	Exercice 2017	Exercice 2016	CREDIT	Exercice 2017	Exercice 2016
Achats de marchandises consommés	2 703 183 844	2 501 869 862	Ventes de marchandises	3 699 871 299	3 445 475 356
Achats de matières et fournitures consommées	6 061 402 812	3 828 288 440	Ventes de produits fabriqués	8 725 442 726	6 947 725 037
Consommations intermédiaires	2 739 119 358	3 039 118 268	Travaux, services vendus	51 441 900	79 191 710
Charges de personnel	907 942 292	757 124 142	Production stockée (ou déstockage)	601 907 774	(57 973 895)
Dotations aux amortissements	116 756 032	96 825 501	Production immobilisée	2 180 100	13 373 165
Dotations aux provisions	896 297 942	357 595 972	Produits accessoires	-	-
Charges financières	-	-	Autres produits	786 645 361	833 045 413
Charges H.A.O.	79 316 666	-	Reprises de provisions	910 443 370	204 612 882
Impôts sur le résultat	298 158 500	290 226 000	Produits financiers	4 450 913	2 911 468
Résultat net de l'exercice : perte entre ()	980 205 997	597 612 951	Produits H.A.O.	-	300 000
TOTAL DÉBIT	14 782 383 443	11 468 661 136	TOTAL CRÉDIT	14 782 383 443	11 468 661 136

3 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ()	Exercice 2017	Exercice 2016
Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E.)	1 455 840 854	1 134 436 074
Produits encaissables restants	4 450 913	2 911 468
Charges décaissables restantes	(298 158 500)	(290 226 000)
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	1 162 133 267	847 121 542
Distributions de dividendes dans l'exercice	(328 888 889)	(197 333 333)
Autofinancement (A.F.)	833 244 378	649 788 209
Variation Besoin de Financement d'Exploitation	(421 291 926)	(595 238 353)
Investissements total nets	(90 906 999)	(298 937 991)
Emplois / Ressources (B.F., H.A.O.)	(2 652 591)	(15 141 439)
Excédent ou insuffisance de ressources	318 392 862	(259 529 574)
Variation de la trésorerie nette	318 392 862	(259 529 574)